
Seminarium för post IVA användare i SIR 
Den 8 september arrangerade SIR ett seminarium för post IVA användare. Ca 85 personer 
från hela Sverige deltog på seminariet. Stämningen var god och det kändes att det fanns ett 
behov av att träffa andra och diskutera kring uppföljning.  

Deltagarna fick ta del av hur man hittar på hemsidan och hur de hittar på utdata portalen. 
På utdataportalen finns alla inrapporterade uppföljningar som uppfyller de kriterier som 
finns i riktlinjen. Det går både att se data från hela riket och att göra urval för att kunna se 
och jämföra med andra avdelningar. På indataportalen visas produktionsdata, dvs den data 
som visar vad som görs på post IVA mottagningen. Indataportalen visar enbart den egna 
avdelningens data. Denna data är viktig för att kunna redovisa vilket arbete som genomförs. 
På indata visas dels antal patienter som faktiskt är kontaktade, dels de patienter som är 
utskrivna under perioden och som uppfyller post IVA enhetens urvalstid (även de patienter 
som inte är kontaktade men skulle vara kontaktade enligt valt urval). 

Riktlinjen för omvårdnadsvariabler börjar bli färdig och förslaget presenterades på 
seminariet. Smärta, sedering och delirium är de variabler som kommer att ingå. Nytt i 
registreringen är att den ska innehålla både de uppmätta värdena, åtgärder och utvärdering. 
För att stödja användaren finns förslag på åtgärder som kan genomföras utifrån de 
uppmätta värdena.  

Det nationella programområdet (NPO) har tillsatt en arbetsgrupp för att ta fram en nationell 
evidensbaserad riktlinje för uppföljning av intensivvårdspatienter. Arbetsgruppen har tagit 
fram ett förslag som har varit på remiss och arbetet med revidering kommer att påbörjas. 
Förhoppningsvis kommer det att finnas en färdig riktlinje före årets slut.  

Tre personer var inbjudna att presentera sina studier. Anna Eriksson Linköping, 
presenterade en studie där en enkät för återhämtning efter IVA utvecklats. Arbetet med att 
konstruera enkäten är färdigt och nu återstår det att testa enkäten. Sara Eklind Malmö 
presenterade en studie med syfte att undersöka dagbokens betydelse för patienten under 
återhämtningen. Resultatet visade att patienten hade läst sin journal på 1177 och att denna 
tillsammans med närståendes anteckningar och den skrivna dagboken kunde ge patienten 
en helhetsbild. Maria Stockhaus Stockholm har tagit fram en ny design på dagboken. 
Arbetet har gjorts i ett samarbete mellan post IVA och Innovation på Södersjukhuset. 
Resultatet kan vara ett stöd för personalen när de ska skriva i dagboken.  

Dagen avslutades med gruppdiskussioner.  

 

Eva Åkerman Anna Eriksson  
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